

DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva o dielo“)

1755/1230/2023
číslo objednávateľa

ZoD/150/2023/08441
číslo zhotoviteľa

o uskutočnení stavebných prác:

**„Cesta I/9 v úseku Lutilla – intravilán Žiar nad Hronom – Ladomerská Vieska v km
207,700 až 213,500“**

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č. 2“)

Čl. 1 Strany dodatku

1.1 Objednávateľ

Slovenská správa ciest
Sídlo : Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR (právny nástupca MDVRR SR) zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.05.2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008 zmenené rozhodnutím MDVRR SR č. 162 zo dňa 24.10.2014 a rozhodnutím MDVRR SR č. 24/2016 zo dňa 22.03.2016 a naposledy zmenené rozhodnutím MD SR č. 37/2023 zo dňa 31.05.2023
Štatutárny orgán : **Mgr. Norbert Polievka, MA.**, generálny riaditeľ
IČO : 000 033 28
DIČ : 2021067785
Bankové spojenie :
IBAN :
Telefón :

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných: Ing. Miloš Kreth, riaditeľ IVSC BB
- vo veciach technických: Dalibor Senko, vedúci oddelenia investičnej prípravy SSC IVSC BB
- vo veciach realizačných: Ing. Ladislav Štulajter, úsek investičnej výstavby SSC IVSC BB
- kontroly kvality materiálov a prác: Ing. Pavel Oravec, OL SSC IVSC BB

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo:

Právna forma :

Štatutárny orgán:

Orešianska 7, 917 01 Trnava, Slovenská
akciová spoločnosť, zapísaná Obch. registra Okresného
súdu Trnava, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 10798/T
predstavenstvom
- Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

- Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
- Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO : 31 651 402

DIČ : 2020492111

IČ DPH: SK2020492111

Tel.:

email:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
- vo veciach technických : Ing. Ľubomír Rác – výrobný riaditeľ
- vo veciach realizačných : Matej Matyšek – vedúci strediska Banská Bystrica

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne – („strany dodatku“)

Preambula

Strany dodatku uzatvorili dňa 26.07.2023 Zmluvu o dielo č. objednávateľa 1755/1230/2023 a č. zhotoviteľa 150/2023/08441 (ďalej len „zmluva o dielo“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vyhotoviť dielo „**Cesta I/9 v úseku Lutíla – intravilán Žiar nad Hronom – Ladomerská Vieska v km 207,700 až 213,500**“ (ďalej len „dielo“). Strany dodatku sa dohodli na zmene zmluvy o dielo, a to prostredníctvom tohto dodatku č. 3 na základe nasledovných skutočností:

Dňa 25.6.2024 Stavebný dozor a Objednávateľ odsúhlasili Nárok č. 7 (Zväčšenie výkopov pre pätky zábradlia a nadspotreba betónových zmesí) týkajúci sa objektu 101-00 Oprava komunikácie I/9 v km 207,700 – 213,500 s cenovým dopadom vo výške 15.875,92 EUR s DPH.

Dňa 25.6.2024 Stavebný dozor a Objednávateľ odsúhlasili Nárok č. 8 (Zmena osvetlenia prechodov pre chodcov – umiestnenie ZDZ nad vozovku) týkajúcu sa objektu 101-00 Oprava komunikácie I/9 v km 207,700 – 213,500 s nárokom vo výške 98.358,12 EUR s DPH.

Dňa 25.6.2024 Stavebný dozor a Objednávateľ odsúhlasili Nárok č. 9 (Demontáž stĺpa VO) týkajúcu sa objektu 201-00 M562, 50_157 Most cez Hron v Žiari nad Hronom s nárokom vo výške 1.788,58 EUR s DPH.

Dňa 25.6.2024 Stavebný dozor a Objednávateľ odsúhlasili Nárok č. 10 (Obnova PKO na oceľových konštrukciách) týkajúcu sa objektu 202-00 – M1220, 50_155A Most cez podchod pre peších, k.ú. Žiari nad Hronom s nárokom vo výške 49.804,44 EUR s DPH.

Dňa 28.06.2024 Stavebný dozor a Objednávateľ odsúhlasili Nárok č. 11 (Sanácia podchodu) týkajúcu sa objektu 202-00 – M1220, 50_155A Most cez podchod pre peších, k.ú. Žiari nad Hronom s nárokom vo výške 89 920,21 EUR s DPH.

Ďalej v zmysle podčl. 4.3 ZPZ bol Ing. Viliam Baník ako zástupca hlavného stavbyvedúceho nahradený na jeho funkcii Ing. Karolom Martinkom.

Čl. 2 Predmet a obsah dodatku

- 2.1 Strany dodatku uzatvorili dňa 26.07.2023 zmluvu o dielo č. objednávateľa 1755/1230/2023 a č. zhotoviteľa 150/2023/08441 (ďalej len „zmluva o dielo“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vyhotoviť dielo „**Cesta I/9 v úseku Lutila – intravilán Žiar nad Hronom – Ladomerská Vieska v km 207,700 až 213,500**“ (ďalej len „dielo“). Strany dodatku č. 3 sa dohodli na zmene zmluvy o dielo.
- 2.2 Predmet diela sa týmto dodatkom č. 3 mení a dopĺňa o rozsah nepredvídaných navyše prác na jednotlivých stavebných objektoch 101-00, 201-00 a 202-00, ktoré sú nevyhnutné pre realizáciu diela v požadovanej kvalite a vyhovujúcej technickej úrovni a to v rozsahu nárokov č. 7 až č. 11 a v zmysle prerokovaného a odsúhlaseného „Aktualizovaného rozpočtu Diela“.
- 2.3 Zmluvné strany sa dohodli v súlade s ustanoveniami čl. 13.1 Zmluvných podmienok všeobecných a článku 8 ods. 8.3 zmluvy o dielo, že došlo k navýšeniu ceny diela v dôsledku nárokov č.7, č.8, č.9, č.10, č.11 ktoré vyplynuli v priebehu výstavby a tým sa mení čl. 4 Cena Diela, bod 4.1.2 nasledovne:
- | | |
|--|-----------------------|
| Zmluvná cena (bez DPH) v EUR | 6 169 492,02 € |
| Celková cena nárokov č. 7 až č. 11 (bez DPH) | 213 122,72 € |
| Zmluvná cena diela vrátane zmien (bez DPH) | 6 382 614,74 € |
| DPH 20% v EUR | 1 276 522,95 € |
| Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR | 7 659 137,69 € |
- Slovom: sedemmiliónošestopäťdesiatdeväťtisícstotridsaťsedem EUR
a šesťdesiatdeväť centov s DPH
- 2.4 V súlade s podčl. 4.3 Zmluvných podmienok zvláštnych a v súlade s čl. 7 ods. 7.2 zmluvy o dielo dochádza k zmene predstaviteľa zhotoviteľa na pozícii zástupcu hlavného stavbyvedúceho, uvedený v Prílohe č. 3 tohto dodatku: príloha m) Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa _ rev2.
- 2.5 Dodatok č. 3 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a v súlade s čl. 7 a 8 zmluvy o dielo. Týmto dodatkom č. 3 sa nemení v celosti charakter zmluvy o dielo a nepredstavuje podstatnú zmenu zmluvy o dielo.

Čl. 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch strán dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zverejnením dodatku č. 3 nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v dodatku č. 3 sa nepovažujú za dôverné.
- 3.2 Strany dodatku berú na vedomie a súhlasia s tým, že tento dodatok č. 3 bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy/dodatku podľa §47a Občianskeho zákonníka a §5a zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z §17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a §11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti (ďalej len „právne predpisy“). Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení dodatku č. 3, ktoré majú charakter obchodného tajomstva a tiež údaje o bankovom spojení a číslach účtu zhotoviteľa, ktoré môže byť zneužitá. Zhotoviteľ podpísaním tohto dodatku

č. 3 vyjadruje svoj súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v súlade so znením zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov na účely uzavretia dodatku č. 3.

- 3.3 Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z toho objednávateľ obdrží tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ tri (3) vyhotovenia.
- 3.4 Strany dodatku po prečítaní dodatku č. 3 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, je im zrozumiteľné a jasné a uzatvárajú dodatok č. 3 na základe slobodnej a vážnej vôle ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje vlastnoručné podpisy.
- 3.5 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, neriešené dodatkom č. 3 zostávajú nezmenené.
- 3.6 Prílohou dodatku č. 3 sú:
- Príloha č. 1 Súhlas SD a Objednávateľa s Nárokmi č.7, č.8, č.9, č.10, č.11
- Príloha č. 2 Aktualizovaný rozpočet Diela – *neoddeliteľná súčasť dodatku č. 3*
- Príloha č. 3 príloha m) Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa _ rev2 – *neoddeliteľná súčasť dodatku č. 3*

V Bratislave, dňa ...3.0.07.2024

Za objednávateľa:

.....
Mgr. Norbert Polievka, MA.
generálny riaditeľ

29. 07. 2024
V Trnave, dňa

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

.....
Ing. Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva

Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa_rev2

**Cesta I/9 v úseku Lutila –intravilán Žiar nad Hronom – Ladomerská Vieska v km
207,700 až 213,500**

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie v rámci realizácie diela
Ing. Miroslav Zachar	stavbyvedúci	Hlavný stavbyvedúci
Ing. Karol Martinko	stavbyvedúci	Zástupca hlavného stavbyvedúceho
Ing. Jozef Orság	geodet	Zodpovedný geodet
Pavel Krákora	koordinátor BOZP	Koordinátor BOZP

Dátum: 29. 07. 2024

Podpis:

Meno, priezvisko

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba:

Cesta I/9 v úseku Lutíla - intravilán Žiar nad Hronom - Ladomerská Vieska v km 207,000 až 213,500

Objednávateľ:

Slovenská správa ciest IVSC BB

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia a.s.

Miesto:

Žiar nad Hronom

Spracoval:

Bista

Dátum:

21.11.2023

		ZoD			Dodatok č. 2			ZoD + Dodatok č. 2			Rozdiel			Dodatok č.3			ZoD vrátane DOD č.2 + Dodatok č.3			Rozdiel		
Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
CID/03/2022-10	Cesta I/9 v úseku Lutíla - intravilán Žiar nad Hronom - Ladomerská Vieska v km 207,000 až 213,500	5 698 584,33	1 139 716,86	6 838 301,19	470 907,69	94 181,54	565 089,23	6 169 492,02	1 233 898,40	7 403 390,42	470 907,69	94 181,54	565 089,23	213 122,72	42 624,55	255 747,27	6 382 614,74	1 276 522,95	7 659 137,69	213 122,72	42 624,55	255 747,27
000-00	Všeobecné položky	376 842,00	75 368,40	452 210,40	0,00	0,00	0,00	376 842,00	75 368,40	452 210,40	0,00	0,00	0,00	13 913,61	2 782,72	16 696,33	390 755,61	78 151,12	468 906,73	13 913,61	2 782,72	16 696,33
101-00	Oprava komunikácie I/9 v km 207,700 - 213,500	4 253 799,92	850 799,98	5 104 599,90	170 427,79	34 085,56	204 513,35	4 424 227,71	884 845,94	5 309 073,25	170 427,79	34 085,56	204 513,35	95 195,03	19 039,01	114 234,04	4 519 422,74	903 884,55	5 423 307,29	95 195,03	19 039,01	114 234,04
201-00	M562, 50, 157 Most cez hron v Žiari nad Hronom	760 660,10	152 132,02	912 792,12	139 664,33	27 932,87	167 597,20	900 324,43	180 064,89	1 080 389,32	139 664,33	27 932,87	167 597,20	1 490,48	298,10	1 788,58	901 814,91	180 362,98	1 082 177,89	1 490,48	298,10	1 788,58
202-00	M1220, 50, 155A Most cez podchod pre peších, k.ú. Žiar nad Hronom	307 282,31	61 456,46	368 738,77	160 815,57	32 163,11	192 978,68	468 097,88	93 619,57	561 717,45	160 815,57	32 163,11	192 978,68	102 523,60	20 504,72	123 028,32	570 621,48	114 124,30	684 745,78	102 523,60	20 504,72	123 028,32
Celkom		5 698 584,33	1 139 716,86	6 838 301,19	470 907,69	94 181,54	565 089,23	6 169 492,02	1 233 898,40	7 403 390,42	470 907,69	94 181,54	565 089,23	213 122,72	42 624,55	255 747,27	6 382 614,74	1 276 522,95	7 659 137,69	213 122,72	42 624,55	255 747,27

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Cesta I/9 v úseku Lutliča - Intravilán Ziar nad Hronom - Ladomerská Veska v km 207,000 až 213,500

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSČ BB

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.

Miesto: Ziar nad Hronom

Spracoval: Bista

Dátum: 21.11.2023

		ZúD			Dodatok č. 2			ZúD + Dodatok č. 2			Rozdiel			Nárok č.7			Nárok č.8			Nárok č.9			Nárok č.10			Nárok č.11			Súčet N7 - N11		ZúD + Dodatok č. 2 + N7-N11		
Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
04013/2022-10	Hronom - Ladomerská Veska v km 207,000 až 213,500	5 688 684,33	1 139 716,86	6 828 301,19	470 907,69	94 181,54	565 089,23	6 169 492,02	1 233 898,40	7 403 380,42	470 907,69	94 181,54	565 089,23	13 229,93	2 645,99	16 875,92	81 965,10	16 393,02	98 358,12	1 480,48	298,10	1 788,58	41 603,70	8 300,74	49 904,44	74 933,51	14 986,70	89 920,21	213 122,72	180 813,76	6 382 614,74	1 276 622,95	7 659 137,69
000-00	Výrobenej soľníky	378 842,00	75 368,40	452 210,40	0,00	0,00	0,00	378 842,00	75 368,40	452 210,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101-00	Otvorenie kľúčnice I/9 v km 207,000 - 213,500	4 530 759,94	906 739,98	5 436 899,92	178 422,79	34 984,56	204 513,35	4 655 227,71	884 145,34	5 539 373,05	178 422,79	34 984,56	204 513,35	13 229,93	2 645,99	16 875,92	81 965,10	16 393,02	98 358,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
201-00	M102, 50, 157 Most cez rieku v Ziar nad Hronom	700 485,10	140 090,22	840 575,32	139 866,33	27 973,27	167 839,60	900 341,63	180 064,89	1 080 406,52	139 866,33	27 973,27	167 839,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 480,48	298,10	1 788,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202-00	M1220, 00, 155A Most cez potokod pre peších, k.ú. Ziar nad Hronom	307 282,21	61 456,44	368 738,65	160 815,97	32 163,11	192 979,08	468 697,85	93 619,57	562 317,42	160 815,97	32 163,11	192 979,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 603,70	8 300,74	49 904,44	61 619,90	12 323,91	73 943,81	102 623,40	62 008,42	579 621,40	114 126,29	693 747,69
Celkom		5 688 684,33	1 139 716,86	6 828 301,19	470 907,69	94 181,54	565 089,23	6 169 492,02	1 233 898,40	7 403 380,42	470 907,69	94 181,54	565 089,23	13 229,93	2 645,99	16 875,92	81 965,10	16 393,02	98 358,12	1 480,48	298,10	1 788,58	41 603,70	8 300,74	49 904,44	74 933,51	14 986,70	89 920,21	213 122,72	180 813,76	6 382 614,74	1 276 622,95	7 659 137,69

ROZPOČET

Stavba: Cesta I/9 v úseku Lutíla - intravilán Žiar nad Hronom - Ladomerská Vieska v km 207,000 až 213,500

Objekt: Všeobecné položky

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.

Miesto: Žiar nad Hronom

Spracoval:

Dátum: 21.11. 2023

			ZoD			Dodatok č.2			Rozdiel			ZoD + Dodatok č.2			Zmena č.11	
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	
VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady			376 842,00	0,00			0,00			376 842,00	13 913,61		
1	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	1,000	23 892,00	23 892,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	23 892,00	0,000	0,00	
VRN04			Projektové práce			326 234,40	0,00			0,00			326 234,40	13 032,00		
2	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). Náklady na vypracovanie dokumentácie na vykonanie prác (DVP)	ks	1,000	86 880,00	86 880,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	86 880,00	0,000	0,00	
			SO 101-00 SO 201-00 SO 202-00													
3	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	13 032,00	13 032,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	13 032,00	0,000	0,00	
			SO 101-00 SO 201-00 - vrátane mostného zošita a prevádzkového poriadku SO 202-00 - vrátane mostného zošita a prevádzkového poriadku													
4	000400041.S	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	kpl	1,000	10 860,00	10 860,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	10 860,00	1,000	10 860,00	
			inžinierska činnosť													
5	00140	Ostatné náklady stavby - inžinierska činnosť bez rozlíšenia	kpl	1,000	2 172,00	2 172,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	2 172,00	1,000	2 172,00	
			zabezpečenie vyjadrení, ochrany inžinierskych sietí verejné osvetlenie, dažďová kanalizácia Ochrana IS - 8,64m2													
6	002	Geodetické zameranie počas výstavby a porealizačné zameranie	kpl	1,000	3 258,00	3 258,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	3 258,00	0,000	0,00	
7	002.1	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	3 258,00	3 258,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	3 258,00	0,000	0,00	
8	003	Prevádzka staveniska	mes	12,000	15 204,00	182 448,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	12,000	182 448,00	0,000	0,00	
			Prevádzka staveniska pre potreby realizácie komunikácie													
9	004	Projektové práce - stavebná časť . Náklady na vypracovanie výrobnotechnickej dokumentácie nosníkov (VTD)	kpl	1,000	3 258,00	3 258,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	3 258,00	0,000	0,00	
			vrátane statických výpočtov													
10	005	Odstránenie staveniska	kpl	1,000	1 629,00	1 629,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	1 629,00	0,000	0,00	
11	006	Zriadenie staveniska	kpl	1,000	3 258,00	3 258,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	3 258,00	0,000	0,00	
12	009	Skúška únosnosti zemej pláne	ks	30,000	162,90	4 887,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	30,000	4 887,00	0,000	0,00	
			Orientačná položka													
13	42390521	Zdvih alebo spustenie poľa nad 5000 kN	ks	2,000	5 647,20	11 294,40	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	2,000	11 294,40	0,000	0,00	
			Zdvíhnutie NK pre potrebu výmeny mostných ložísk na SO 201-00 Statický výpočet pre určenie zdvíhnutia NK a veľkosti a počtu ložísk													
VRN07			Dopravné náklady			26 715,60	0,00			0,00			26 715,60	881,61		
14	007.2	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	26 715,60	26 715,60	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1,000	26 715,60	0,033	881,61	
			Prenosné dopravné značenie													
Celkom			376 842,00			0,00			0,00			376 842,00	13 913,61			

ROZPOČET

Stavba: Cesta I/9 v úseku Lutňa - intravilán Žiar nad Hronom - Ladomerská Vieska v km 207,000 až 213,500
Objekt: Oprava komunikácie I/9 v km 207,700 - 213,500

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.
Miesto: Žiar nad Hronom
Spracoval:
Dátum: 21.11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD		Dodatok č.2			Rozdiel		ZoD + Dodatok č.2		Nárok č.7		Rozdiel		ZoD + Dodatok č.2 + Nárok č.7		Nárok č.8											
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom											
HSV				Práce a dodávky HSV			4 253 799,92			170 427,79			170 427,79			4 424 227,71			13 229,93			13 229,93			4 437 457,64			81 965,10		
1				Zemné práce			43 951,57			0,00			0,00			43 951,57			0,00			0,00			43 951,57			0,00		
1	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	179,000	2,47	442,13	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	179,000	442,13	0,000	0,00	0,000	0,00	179,000	442,13	0,000	0,00									
2	122302203.S	Odkopávka a prekopávka nezapažnená pre cesty, v hornine 4 nad 1000 do 10 000 m3	m3	3 736,000	6,22	23 237,92	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	3 736,000	23 237,92	0,000	0,00	0,000	0,00	3 736,000	23 237,92	0,000	0,00									
Odstránenie zeminy v mieste obrubníka v zelenom páske, výkop pre patky VO, nové uličné vpuste, výkopy (ryhy) pre osadenie kanalizácie																														
3	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažnené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	3 736,000	0,43	1 606,48	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	3 736,000	1 606,48	0,000	0,00	0,000	0,00	3 736,000	1 606,48	0,000	0,00									
Odkop popri obrubníkoch - 3121 Odkop pre prípadnú výmenu ležatej dažďovej kanalizácie - 615																														
4	174101003.S	Zásep sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	3 736,000	3,41	12 739,76	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	3 736,000	12 739,76	0,000	0,00	0,000	0,00	3 736,000	12 739,76	0,000	0,00									
Spátné zahrnutie zeminy																														
5	183405212.S	Výsev trávniku hydrosevom na hlušinu	m2	3 121,000	1,63	5 087,23	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	3 121,000	5 087,23	0,000	0,00	0,000	0,00	3 121,000	5 087,23	0,000	0,00									
6	005720001500.S	Osláv tráv - výber trávových semien	kg	96,439	8,69	838,05	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	96,439	838,05	0,000	0,00	0,000	0,00	96,439	838,05	0,000	0,00									
1.1				Zemné práce - Búriacie práce			176 697,88			2 964,66			2 964,66			179 662,54			0,00			0,00			179 662,54			0,00		
7	113153510.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 10000 m2, pruž š. do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	137 173,200	0,85	116 597,22	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	137 173,200	116 597,22	0,000	0,00	0,000	0,00	137 173,200	116 597,22	0,000	0,00									
Frézovanie typ A+B																														
8	113152520.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruž š. do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	5 293,000	1,54	8 151,22	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	5 293,000	8 151,22	0,000	0,00	0,000	0,00	5 293,000	8 151,22	0,000	0,00									
9	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	10 793,500	0,99	10 685,57	1 378,913	0,99	1 365,12	1 378,913	1 365,12	12 172,413	12 050,69	0,000	0,00	0,000	0,00	12 172,413	12 050,69	0,000	0,00									
Odstránenie CBGMMSK Komunikácia - 4074 Obrubníky - 4890,5 Odstránenie podkladu pod chodníkmi z dlažby - 89 Odstránenie podkladu pod chodníkmi pre varovné a vodiace pásy- 1740																														
10	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	12 995,900	1,16	15 075,24	1 378,913	1,16	1 599,54	1 378,913	1 599,54	14 374,813	16 674,78	0,000	0,00	0,000	0,00	14 374,813	16 674,78	0,000	0,00									
Odstránenie SO Komunikácia - 4104 Obrubníky - 8802,9 Odstránenie podkladu pod chodníkmi z dlažby - 89																														
11	11320211	Výhranie obrub kamenných, s výbúrami lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých alebo ležatých, -0,14500t	m	10 270,050	2,55	26 188,63	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	10 270,050	26 188,63	0,000	0,00	0,000	0,00	10 270,050	26 188,63	0,000	0,00									
2				Zakladanie			83,22			0,00			0,00			83,22			0,00			0,00			83,22			0,00		
12	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1:5 - šířky od 0 do 3 m	m2	40,700	0,27	10,99	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	40,700	10,99	0,000	0,00	0,000	0,00	40,700	10,99	0,000	0,00									
geotextília pre realizáciu autobusovej zastávky																														
13	693110004710R	Separácia geotextílie 400 g/m2	m2	41,514	1,74	72,23	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	41,514	72,23	0,000	0,00	0,000	0,00	41,514	72,23	0,000	0,00									
5				Komunikácie			2 487 059,46			-14 091,79			-14 091,79			2 472 967,67			0,00			0,00			2 472 967,67			0,00		
14	553550000400.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpkov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet	m	492,000	58,64	28 850,88	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	492,000	28 850,88	0,000	0,00	0,000	0,00	492,000	28 850,88	0,000	0,00									
vrátane dlhých výškových nábehov šks																														
15	567134214.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 190 mm	m2	1 776,500	11,74	20 856,11	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1 776,500	20 856,11	0,000	0,00	0,000	0,00	1 776,500	20 856,11	0,000	0,00									
plocha 888,25 o hrúbke 380mm																														
16	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruho š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	5 293,000	10,69	56 582,17	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	5 293,000	56 582,17	0,000	0,00	0,000	0,00	5 293,000	56 582,17	0,000	0,00									
Chodník																														
17	592460019900.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 400x400x80 mm, prírodná kontrastnej farby (červená)	m2	1 018,500	22,99	23 415,32	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1 018,500	23 415,32	0,000	0,00	0,000	0,00	1 018,500	23 415,32	0,000	0,00									
varovné pásy na zastávkach																														
18	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	31,500	11,16	351,54	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	31,500	351,54	0,000	0,00	0,000	0,00	31,500	351,54	0,000	0,00									
Nová autobusová zastávka																														
19	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	1 000,000	11,32	11 320,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1 000,000	11 320,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1 000,000	11 320,00	0,000	0,00									
položky 17 a 18																														
20	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpkov pri vz. 2,0 m	m	492,000	8,69	4 275,48	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	492,000	4 275,48	0,000	0,00	0,000	0,00	492,000	4 275,48	0,000	0,00									
21	564861115.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 240 mm	m2	14 927,000	6,49	96 876,23	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	14 927,000	96 876,23	0,000	0,00	0,000	0,00	14 927,000	96 876,23	0,000	0,00									
komunikácie - 4124,1 obrubníky - 10802,9																														
22	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	103,700	7,55	782,94	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	103,700	782,94	0,000	0,00	0,000	0,00	103,700	782,94	0,000	0,00									
pod dlažbu - 63 autobusová zastávka - 40,7																														
23	567133115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením. CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	10 269,000	13,79	141 609,51	1 378,913	13,79	19 015,21	1 378,913	19 015,21	11 647,913	160 624,72	0,000	0,00	0,000	0,00	11 647,913	160 624,72	0,000	0,00									
Komunikácia - 4084 Obrubníky - 4445,25 chodníky - 1740																														
24	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	1 047,500	17,38	18 205,55	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1 047,500	18 205,55	0,000	0,00	0,000	0,00	1 047,500	18 205,55	0,000	0,00									
25	4044900	Zábradlie oceľové, dĺžka 1 m	ks	1 048,000	85,57	100 157,36	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	1 048,000	100 157,36	0,000	0,00	0,000	0,00	1 048,000	100 157,36	0,000	0,00									
26	572701111.S.1	Vyspravenie výťkov a prepádnych miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným	m3	934,500	27,03	25 259,54	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	934,500	25 259,54	0,000	0,00	0,000	0,00	934,500	25 259,54	0,000	0,00									
Oprava krajnice																														
27	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	62 448,500	0,50	31 224,25	-1 351,875	0,50	-675,94	-1 351,875	-675,94	61 096,625	30 548,31	0,000	0,00	0,000	0,00	61 096,625	30 548,31	0,000	0,00									
chodník - 5 293 komunikácia - 57 155,5																														
28	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	57 155,500	0,50	28 577,75	-675,929	0,50	-337,96	-675,929	-337,96	56 479,571	28 239,79	0,000	0,00	0,000	0,00	56 479,571	28 239,79	0,000	0,00									
Odpočet plochy CBIII -1351,875/2																														
29	576141321.S	Koberce asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozný, po zhutnení hr. 50 mm š. nad 3 m	m2	57 155,500	10,87	621 280,29	-675,938	10,87	-7 347,45	-675,938	-7 347,45	56 479,562	613 932,84	0,000	0,00	0,000	0,00	56 479,562	613 932,84	0,000	0,00									
Odpočet plochy CBIII -1351,875/2 pripočet chodníky odhad																														
30	577164451.S	Asfaltový betón vrstva kočná AC 22 L v pruho š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	57 155,500	13,09	748 165,50	-1 351,875	13,09	-17 696,04	-1 351,875	-17 696,04	55 803,625	730 469,46	0,000	0,00	0,000	0,00	55 803,625	730 469,46	0,000	0,00									
chodník - 5 293 komunikácia - 57 155,5																														
31	565161211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruho š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	6 064,000	17,10	103 694,40	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	6 064,000	103 694,40	0,000	0,00	0,000	0,00	6 064,000	103 694,40	0,000	0,00									
32	91593000	Osadenie smerového cestného stĺpika	ks	100,000	5,43	543,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	100,000	543,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	543,00	0,000	0,00									
33	404490000400.S	Cestný smerový stĺpak CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	100,000	15,20	1 520,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	100,000	1 520,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	1 520,00	0,000	0,00									
34	912391111.S	Montáž odrážacia pláštka zverí na plastový smerový stĺpek	ks	110,000	3,26	358,60	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	110,000	358,60	0,000	0,00	0,000	0,00	110,000	358,60	0,000	0,00									
35	404490001800.S	Odrážač pre pláštenie zverí	ks	110,000	10,86	1 194,60	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	110,000	1 194,60	0,000	0,00	0,000	0,00	110,000	1 194,60	0,000	0,00									
36	912393111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	10,000	11,95	119,50	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	10,000	119,50	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	119,50	0,000	0,00									
37	404490003000.S	Zvodidlový stĺpek ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	10,000	11,95	119,50	0,000	0,00	0,00</																					

<

"Odb. pruh a priebežné pruhy v km4,000"
"Zastávka TESCO"
"Aut. Stanica"

96	316720001355.S	Osvetľovacie stĺžiare Krížovatka Lutia vrátane svetidla, výložníka, solárneho systému	kpl	0,000	0,00	0,00	4,000	3 798,78	15 195,12	4,000	15 195,12	4,000	15 195,12	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	15 195,12	0,000	0,00
97	911131119.R	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami - príplatok za ručný výkop jám a dobetónovanie	m	0,000	12,63	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1 047,500	13 229,93	1 047,500	13 229,93	1 047,500	13 229,93	0,000	0,00

"Celková dĺžka" 1047,5
"Celková dĺžka v zeleni 830,6m"
"Výkopy pre zábradlie v dl. 830,60m -
((830,6/2,5+15)*1,1*1,2*0,6)=
183,343m3"
"Výkopy pre zábradlie zväčšené
(830,6/2,5+15)*1,1*1,2*0,6=275,014
m3"
"Súčet" 91,671m3
"Rozpočítané pre dĺžku zábradlia
1047,5 91,671/1047,5=0,088m3/m
osadeného zábradlia"
"Spotreba betónu celkom" -
(830,6/2,5+15)*0,3072*1,05=
112,006m3
"Spotreba betónu celkom"
(830,6/2,5+15)*0,8*1,2*0,6*1,05=21
0,011
"Rozdiel v spotrebe betónu celkom
98,05m3"
"Rozpočítanie na
1047,50m=0,0936m3/1m"

99	348370001602.R	LED svetidlo uličné prechodové	ks	0,000	3 518,57	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	14,000	49 259,98
Svetidlo uličné prechodové LED IP65, blikáče, senzory a ostatné súvisiace zariadenia																					

100	316720002000.R	Stožiar úrovňový prechodový 8m	ks	0,000	5 480,05	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	14,000	76 720,70
-----	----------------	--------------------------------	----	-------	----------	------	-------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	-------	------	-------	------	--------	-----------

Stožiar osvetlenia priechodu pre chodcov vrátane osadenia do betónu podľa návrhu DVP spracovaný dodávateľom stavby

Stožiar VO vrátane výložníka a príslušného materiálu (svetidlá,vyhotovenie odíslovania stožiarov, rúrka ohybná elektronistlačná FXP 32 a kopchex o50, ukončenia vodičov, NN koncoviek a spojok, montáže a zapojenia, základových roštov, betónu, výložníka, elektrovyzbroje, stožiarovej svorkovnice,cestného dopravného stĺpika, uzemňovacieho vedenia, svoriek SR03, SP, vodiča CYKY 3x1,5, CYKY 4x10, CMCM 4x1, PPV, dopravy a ostatných súvisiacich prác a revízií

Odpočítaná položka 59 a 60 v počte 14ks

Celkom	4 253 799,92	170 427,79	170 427,79	4 424 227,71	13 229,93	13 229,93	4 437 457,64	81 965,10
--------	--------------	------------	------------	--------------	-----------	-----------	--------------	-----------

ROZPOČET

Stavba: Cesta I/9 v úseku Lutíla - intravilán Žiar nad Hronom - Ladomerská Vieska v km 207,000 až 213,500
Objekt: M562, 50_157 Most cez Hron v Žiari nad Hronom

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.
Miesto: Žiar nad Hronom

Spracoval:
Dátum: 21.11. 2023

			ZoD			Dodatok č.2			Rozdiel		ZoD + Dodatok č.2		Nárok č.9		
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				707 370,49			48 944,33		48 944,33		756 314,82		0,00
1		Zemné práce				4 909,59		0,00	0,00		0,00		4 909,59		0,00
67	113153310.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 589,960	1,54	3 988,54	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	2 589,960	3 988,54	0,000	0,00
most 3x50mm															
2	113307125.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	m2	19,800	12,16	240,77	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	19,800	240,77	0,000	0,00
chodník															
3	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	7,260	17,61	127,85	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	7,260	127,85	0,000	0,00
4	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	7,260	2,48	18,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	7,260	18,00	0,000	0,00
49	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,260	23,02	167,13	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	7,260	167,13	0,000	0,00
Vrátane poplatkov za skládku															
50	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	123,420	2,72	335,70	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	123,420	335,70	0,000	0,00
5	183405212.S	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	m2	4,800	6,20	29,76	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	4,800	29,76	0,000	0,00
6	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	0,148	12,40	1,84	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,148	1,84	0,000	0,00
2		Zakladanie				5 803,61		0,00	0,00		0,00		5 803,61		0,00
7	430321826.S	Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	m3	10,110	210,87	2 131,90	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	10,110	2 131,90	0,000	0,00
Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový C25/30 - 4,56 Bet. lôžko pre schody + základové pátky zábradlie C25/30 - 5,55															
8	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,300	1 984,64	595,39	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,300	595,39	0,000	0,00
9	767221110.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	12,400	49,62	615,29	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	12,400	615,29	0,000	0,00
Zhotovenie - zábradlie pri terénnych schodoch															
10	5535200005	Zábradlie oceľové pre schod, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm	m	12,400	198,47	2 461,03	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	12,400	2 461,03	0,000	0,00
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				121 355,31		406,17	406,17		406,17		121 761,48		0,00
11	317121211.S	Osadenie mostných ríms polymérbetónových lícnych panelov s kotvením dĺžky do 1 m	ks	165,600	148,85	24 649,56	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	165,600	24 649,56	0,000	0,00
vrátane dodávky prefabrikátov a kotvenia, výška 0,6m															
12	317171121.S	Kotvenie monolitického betónu rímso do mostovky kotvou do vývrtu	ks	184,000	31,01	5 705,84	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	184,000	5 705,84	0,000	0,00
dodávka materiálu v cene															
13	317321119.S	Mostové rímso z betónu železového triedy C 35/45	m3	207,590	198,47	41 200,39	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	207,590	41 200,39	0,000	0,00
monolitická časť, prechodové bloky, betónový blok pod rímsu															
14	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	43,470	74,42	3 235,04	45,700	74,42	3 400,99	45,700	3 400,99	89,170	6 636,03	0,000	0,00
"Z dwg" "Odpočet zo ZoD" -43,47 "Predné čelo ríms" 41,786 "Vykonzolovanie ríms" 33,239 "Blok pod rímsami" 11,5 "Prechodový blok" 2,645 Súčet 45,70															
15	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	43,470	24,80	1 078,06	45,700	24,80	1 133,36	45,700	1 133,36	89,170	2 211,42	0,000	0,00
16	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	18,400	1 984,64	36 517,38	-1,289	1 984,64	-2 558,20	-1,289	-2 558,20	17,111	33 959,18	0,000	0,00
"Z RPD" "Odpočet zo ZoD" -6,88 "Prípočet RPD" 17,11 Súčet -1,289															
17	334323128.S	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	6,880	198,47	1 365,47	3,792	198,47	752,60	3,792	752,60	10,672	2 118,07	0,000	0,00
"Z dwg" "Odpočet zo ZoD" -6,88 "Záverná stienka" 6,164 "Kridla" 4,508 Súčet 3,792															
18	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	27,500	55,82	1 535,05	5,403	55,82	301,60	5,403	301,60	32,903	1 836,65	0,000	0,00
"Z dwg" "Odpočet zo ZoD" -27,50 "Záverná stienka" 22,406 "Kridla" 10,497 Súčet 5,403															
19	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	27,500	18,60	511,50	5,403	18,60	100,50	5,403	100,50	32,903	612,00	0,000	0,00
20	334362116.S	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,200	1 736,57	5 557,02	-1,569	1 736,57	-2 724,68	-1,569	-2 724,68	1,631	2 832,34	0,000	0,00
odhad															
"Odpočet ZoD" -3,200 "RPD" 1,631 Súčet -1,569															
4		Vodorovné konštrukcie				30 003,69		65 957,29	65 957,29		65 957,29		95 960,98		0,00
21	421321217.S	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 25/30	m3	4,200	186,06	781,45	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	4,200	781,45	0,000	0,00
Podkladný betón - betónový blok pod rímsu C25/30															
22	421351221.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	m2	51,320	55,82	2 864,68	48,850	55,82	2 726,81	48,850	2 726,81	100,170	5 591,49	0,000	0,00
"Odpočet ZoD" -51,32 "Odstávka" 10,431 "L + P čelo" 31,290 "Predné a zadné čelo" 6,299 "Konzola" 52,15 Súčet 48,850															
23	421351321.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	m2	51,320	12,40	636,37	48,850	12,40	605,74	48,850	605,74	100,170	1 242,11	0,000	0,00
24	457311128.S	Vyrovnávací alebo spádový betón C 30/37 vrátane úpravy povrchu	m3	38,850	198,47	7 710,56	196,038	198,47	38 907,66	196,038	38 907,66	234,888	46 618,22	0,000	0,00
"Odpočet zo ZoD" -38,85 "RPD" 234,888 Súčet 196,038															
25	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,400	1 984,64	793,86	1,219	1 984,64	2 419,28	1,219	2 419,28	1,619	3 213,14	0,000	0,00
"Odpočet zo ZoD" -0,400 "RPD" 1,619 Súčet 1,219															
26	421362312.S	Výstuž mostných dosiek zo zvaraných sietí nad 4 kg/m2	t	2,200	1 736,57	3 820,45	13,550	1 736,57	23 530,52	13,550	23 530,52	15,750	27 350,97	0,000	0,00
"Odpočet zo ZoD" -2,2 "RPD" 15,75 Súčet 13,55															
27	428995002.S	Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia nad 400 do 1800 kN	ks	24,000	558,18	13 396,32	-4,000	558,18	-2 232,72	-4,000	-2 232,72	20,000	11 163,60	0,000	0,00
orientačná položka bude upresnená podľa výrobu															
"Odpočet zo ZoD" -24,000 "RPD" 20,000 Súčet -4,000															
5		Komunikácie				170 890,90		0,00	0,00		0,00		170 890,90		0,00

N01		Nové položky	0,00			56 663,20			56 663,20			56 663,20			1 490,48
73	273362512	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou injektážnou kotvou, D výstuže 12 mm - 0,00001t	cm	0,000	0,41	0,00	33 600,000	0,40	13 440,00	33 600,000	13 440,00	33 600,000	13 440,00	0,000	0,00
33600 "Spriahajúce trne"															
74	273362516	Dodatočné vstužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou injektážnou kotvou, D výstuže 16 mm -0,0001t	cm	0,000	0,30	0,00	9 000,000	0,30	2 700,00	9 000,000	2 700,00	9 000,000	2 700,00	0,000	0,00
9000 "kotvy spodnej stavby"															
75	971056015	Jadrové vrty diamantovým vŕtaním korunkami do D 200 mm do stien železobetónových -0,00042t	cm	0,000	0,00	0,00	630,000	6,08	3 830,40	630,000	3 830,40	630,000	3 830,40	0,000	0,00
"Vrty pre odvodňovače" 630,000															
90	007.4	Zmena organizácie dopravy - riadenie dopravy regulovčikmi SO201	me s	0,000	0,00	0,00	10,000	3 669,28	36 692,80	10,000	36 692,80	10,000	36 692,80	0,000	0,00
92	210964425.S	Demontáž svetidla na stožiar vrátane odpojenia do sute 10,0 kg -0,01000 t	ks	0,000	1 490,48	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	1 490,48
"Demontáž stožiara VO, výložníka, svetidla, odpojenie, vyburanie základu, spjkovanie smer Ladomerská Vieska vpravo" 1															
N02		Nové položky - prekládka PTZ	0,00			24 558,44			24 558,44			24 558,44			0,00
76		Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100m3	m3	0,000	0,00	0,00	5,500	38,55	212,03	5,500	212,03	5,500	212,03	0,000	0,00
77		Hĺbenie nezapažených jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,000	0,00	0,00	2,700	12,43	33,56	2,700	33,56	2,700	33,56	0,000	0,00
78		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,000	0,00	0,00	5,500	20,41	112,26	5,500	112,26	5,500	112,26	0,000	0,00
79		Inžinierska činnosť	kpl	0,000	0,00	0,00	1,000	917,32	917,32	1,000	917,32	1,000	917,32	0,000	0,00
80		Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 110 uložená voľne	m	0,000	0,00	0,00	200,000	3,43	686,00	200,000	686,00	200,000	686,00	0,000	0,00
81		Spojka nasúvacia 02110 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 110 mm	ks	0,000	0,00	0,00	60,000	8,76	525,60	60,000	525,60	60,000	525,60	0,000	0,00
82		Rúrka ohybná 09110 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 110 mm	m	0,000	0,00	0,00	200,000	8,05	1 610,00	200,000	1 610,00	200,000	1 610,00	0,000	0,00
83		Montáž(voľné uloženie) do lôžka alebo žľabu vrátane uzavretia koncov-FLE do 200 XN 0,8 mm	m	0,000	0,00	0,00	690,000	3,05	2 104,50	690,000	2 104,50	690,000	2 104,50	0,000	0,00
84		Káble medený telefónny TCEPKPFLE 25xN0,8 - 100m + FLE 10xN0,8 - 100m + FLE 200xN0,6 - 100m	m	0,000	0,00	0,00	345,000	17,54	6 051,30	345,000	6 051,30	345,000	6 051,30	0,000	0,00
85		Montáž spojky rov. OTR pre káble bez panciera so žilami 0,6-0,8 mm CU NITTO JCSA do 1000 žil	ks	0,000	0,00	0,00	9,000	445,32	4 007,88	9,000	4 007,88	9,000	4 007,88	0,000	0,00
86		Spojka rovná NITTO JCSA 600 Káblové súbory telekomunikačné	ks	0,000	0,00	0,00	9,000	171,93	1 547,37	9,000	1 547,37	9,000	1 547,37	0,000	0,00
87		Meranie a vyrovňavanie kapacitných nerovnováh, vrátane vypracovania merac.protokolu,kábel do 4 km dĺžky	pár	0,000	0,00	0,00	940,000	3,69	3 468,60	940,000	3 468,60	940,000	3 468,60	0,000	0,00
88		Číslovanie spojok a záverov-jednostranné do 40 žil	ks	0,000	0,00	0,00	9,000	34,10	306,90	9,000	306,90	9,000	306,90	0,000	0,00
89		Demontáž kábla z tvárnicevej trate vrátane prípravných a záverečných prác, do 2 kg/m	m	0,000	0,00	0,00	600,000	2,98	1 788,00	600,000	1 788,00	600,000	1 788,00	0,000	0,00
90		Spracovanie knihy plánov TA225	kpl	0,000	0,00	0,00	1,000	1 187,12	1 187,12	1,000	1 187,12	1,000	1 187,12	0,000	0,00
Celkom			760 660,10			139 664,33			139 664,33			900 324,43			1 490,48

ROZPOČET

Stavba: Cesta I/9 v úseku Lutíla - intravilán Žiar nad Hronom - Ladomerská Vieska v km 207,000 až 213,500

Objekt: M1220, 50_155A Most cez podchod pre peších, k.ú. Žiar nad Hronom

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.

Miesto: Žiar nad Hronom

Spracoval:

Dátum: 21.11.2023

				ZoD			Dodatok č.2			Rozdiel		ZoD + Dodatok č.2		Zmena č.10		Zmena č.11		
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	
HSV		Práce a dodávky HSV		296 318,76			60 904,04			60 904,04			357 222,80			41 503,70		883,81
1		Zemné práce		3 163,49			0,00			0,00			3 163,49			0,00		594,31
1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	315,630	3,26	1 028,95	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	315,630	1 028,95	0,000	0,00	0,000	0,00	
2	113307125.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.400- 500mm, -0,72000t	m2	24,640	12,16	299,62	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	24,640	299,62	0,000	0,00	0,000	0,00	
3	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	81,800	6,82	557,88	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	81,800	557,88	0,000	0,00	6,000	40,92	
cesta - 53m most - 28,8m																		
4	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	27,520	17,61	484,63	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	27,520	484,63	0,000	0,00	0,000	0,00	
5	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	27,520	2,48	68,25	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	27,520	68,25	0,000	0,00	0,000	0,00	
6	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,380	26,05	556,95	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	21,380	556,95	0,000	0,00	16,150	420,71	
Spätné zahrnutie zeminy použije sa pôvodný materiál "výkop"32,3-"zásyp"16,15																		
7	183405212.S	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	m2	25,400	6,20	157,48	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	25,400	157,48	0,000	0,00	20,000	124,00	
8	005720001500.S	Osiavá tráv - výber trávových semien	kg	0,785	12,40	9,73	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,785	9,73	0,000	0,00	0,700	8,68	
0,035°20																		
3		Zvislé a kompletné konštrukcie		32 058,64			5 469,60			5 469,60			37 528,24			0,00		0,00
9	317171121.S	Kotvenie monolitického betónu rímasy do mostovky kotvou do vývrtu	ks	120,000	31,01	3 721,20	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	120,000	3 721,20	0,000	0,00	0,000	0,00	
dodávka materiálu v cene																		
10	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	37,800	210,87	7 970,89	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	37,800	7 970,89	0,000	0,00	0,000	0,00	
monolitická časť, prechodové bloky, zhotovenie kvetináča																		
11	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	19,710	74,42	1 466,82	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	19,710	1 466,82	0,000	0,00	0,000	0,00	
12	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	19,710	24,80	488,81	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	19,710	488,81	0,000	0,00	0,000	0,00	
13	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	5,100	1 984,64	10 121,66	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	5,100	10 121,66	0,000	0,00	0,000	0,00	
monolitická časť, zhotovenie kvetináča																		
14	334323128.S.1	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	7,430	198,47	1 474,63	5,798	198,47	981,63	5,798	981,63	13,228	2 456,26	0,000	0,00	0,000	0,00	
(0,42°0,505°27,07°2)-(0,25°0,42°27,07°2)																		
15	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	32,900	55,82	1 836,48	27,070	55,82	1 737,73	27,070	1 737,73	59,970	3 574,21	0,000	0,00	0,000	0,00	
(0,5°27,07°2)																		
16	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	32,900	18,60	611,94	27,070	18,60	579,04	27,070	579,04	59,970	1 190,98	0,000	0,00	0,000	0,00	
(0,5°27,07°2)																		
17	334362116.S	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	2,200	1 984,64	4 366,21	1,094	1 984,64	2 171,20	1,094	2 171,20	3,294	6 537,41	0,000	0,00	0,000	0,00	
odhad "z výkresu" 1,094																		
4		Vodorovné konštrukcie		36 078,09			16 806,81			16 806,81			52 884,90			0,00		0,00
18	421351221.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	m2	20,260	55,82	1 130,91	-20,260	55,82	-1 130,91	-20,260	-1 130,91	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet ZoD" -20,260																		
19	421351321.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	m2	20,260	12,40	251,22	-20,260	12,40	-251,22	-20,260	-251,22	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet ZoD" -20,260																		
20	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,600	1 984,64	1 190,78	12,290	1 984,64	24 391,23	12,290	24 391,23	12,890	25 582,01	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet zo ZoD" -0,6 "Nová výmiera" 12,89 Súčet 12,29																		
21	421362312.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí nad 4 kg/m2	t	3,200	1 736,57	5 557,02	-3,200	1 736,57	-5 557,02	-3,200	-5 557,02	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet zo ZoD" -3,20																		
22	423121113.S	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 10 do 25 t	ks	3,000	1 860,61	5 581,83	-3,000	1 860,61	-5 581,83	-3,000	-5 581,83	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet ZoD" -3,00																		
23	001	Nosná konštrukcia - nosníky (orientačná položka, bude upresnená podľa konkrétneho typu a počtu pref.) Staveniskový prefabrikát	ks	3,000	4 341,42	13 024,26	-3,000	4 341,42	-13 024,26	-3,000	-13 024,26	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet ZoD" -3,00																		
24	428995002.S	Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia nad 400 do 1800 kN	ks	6,000	372,12	2 232,72	-6,000	372,12	-2 232,72	-6,000	-2 232,72	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
orientačná položka bude upresnená podľa výrobbu vrátane dodávky materiálu																		
*Odpočet ZoD" -6,00																		
25	457311128.S	Vyrovnávací alebo spádový betón C 30/37 vrátane úpravy povrchu	m3	38,210	186,06	7 109,35	108,532	186,06	20 193,54	108,532	20 193,54	146,74	27 302,89	0,000	0,00	0,000	0,00	
*Odpočet ZoD" -38,210 (0,721+0,806)/2°7,1°27,07																		
5		Komunikácie		95 952,83			0,00			0,00			95 952,83			42 496,10		193,50
26	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms cez kotevné dosky a chemické kotvy	m	49,600	62,02	3 076,19	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	49,600	3 076,19	114,200	7 082,68	0,000	0,00	
27	4044900	Zábradlie oceľové, dĺžka 1 m zábradlie zo zvislou výplňou - 33ks zábradlie dvojmadlové - 17ks	ks	50,000	310,10	15 505,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	50,000	15 505,00	114,200	35 413,42	0,000	0,00	
28	572701111.S	Vyspravenie výťkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným	m3	4,200	18,60	78,12	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	4,200	78,12	0,000	0,00	0,000	0,00	
Dosypanie krajnice na dĺžku prechodových blokov ríms																		
29	583410004400.S	Štrkodra frakcia 0-63 mm	t	7,140	18,60	132,80	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	7,140	132,80	0,000	0,00	0,000	0,00	
1700kg/m3																		
30	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	211,680	0,50	105,84	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	211,680	105,84	0,000	0,00	0,000	0,00	
spojovací postrek na moste a na komunikácii																		
31	576131311.S	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	m2	105,840	10,87	1 150,48	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	105,840	1 150,48	0,000	0,00	0,000	0,00	
na moste a predmostí																		
32	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	30,580	21,72	664,20	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	30,580	664,20	0,000	0,00	0,000	0,00	
chodník																		
33	577144251.S.1	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	105,840	12,42	1 314,53	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	105,840	1 314,53	0,000	0,00	0,000	0,00	
AC 11 O: na moste																		
34	914112111.S	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	4,000	49,62	198,48	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	4,000	198,48	0,000	0,00	0,000	0,00	
35	404410176334.S	Číslovanie, rozmer 175x280 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	4,000	99,23	396,92	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	4,000	396,92	0,000	0,00	0,000	0,00	
36	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	58,800	22,33	1 313,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	58,800	1 313,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
obrubníky pri prechodových blokoch																		
37	592170002300.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	63,504	14,89	945,57	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	63,504	945,57	0,000	0,00	0,000	0,00	
obrubník cestný pre triedu prostredia XD3, XF4																		
38	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	11,000	21,09	231,99	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	11,000	231,99	0,000	0,00	6,000	126,54	
39	592170002000.S	Obrubník záhradný, lxšxv 500x50x150 mm, prírodný	ks	22,220	11,16	247,98	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	22,220	247,98	0,000	0,00	6,000	66,96	
40	931941112.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru lamelového - posun do 100 mm	m	56,910	1 240,41	70 591,73	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	56,910	70 591,73	0,000	0,00	0,000	0,00	
vrátane dodávky mostného záveru, kompletného vybavenia na osadenie MZ a krycích plechov																		

6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie			86 281,33			-4 857,58			-4 857,58			81 423,75			-992,40			0,00		
64	001	Obnova PKO na oceľových konštrukciách	m	114,200	8,69	992,40	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	114,200	992,40	-114,200	-992,40	0,000	0,00	Obnova protikorošnej ochrany na zábradliach a madlách zábradlia v zmysle TP 068 - madlo na atikách a schodiskách				
41	452471131.S	Výplňová vrstva z modifikovanej malty cementovej	m3	17,880	992,32	17 742,68	-3,600	992,32	-3 572,35	-3,600	-3 572,35	14,280	14 170,33	0,000	0,00	0,000	0,00	Sanačná hmota - 14,60 Vyrovnanie NK - 3,28 *Odpočet vyrovnania NK" -3,6				
42	62747115	Reprofilácia pohľadových plôch sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 10 mm	m2	29,600	43,42	1 285,23	-29,600	43,42	-1 285,23	-29,600	-1 285,23	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	Sanačia pohľadových plôch hr. 5mm				
43	627471152.S	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	673,900	60,00	40 434,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	673,900	40 434,00	0,000	0,00	0,000	0,00					
44	78382041	Syntetický náter - betónových konštrukcií z cementových mált, dvojnásobná penetrácia, hydrofóbny náter umývateľný	m2	487,300	24,80	12 085,04	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	487,300	12 085,04	0,000	0,00	0,000	0,00	Ochranný náter stien podchodu				
45	938902312.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúcom do hrúbky 5 mm - stien	m2	487,300	14,89	7 255,90	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	487,300	7 255,90	0,000	0,00	0,000	0,00	Odčistenie spodnej stavby vodným lúcom				
46	938902313.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúcom do hrúbky 5 mm - podláh	m2	435,600	14,89	6 486,08	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	435,600	6 486,08	0,000	0,00	0,000	0,00	Odčistenie mostovky vodným lúcom				
8		Rúrové vedenie			434,14			0,00			0,00			434,14			0,00			0,00		
47	451478011.S	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste - drenážny kanálik š.100mm	m3	0,100	4 341,42	434,14	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,100	434,14	0,000	0,00	0,000	0,00	frakcie 8/16				
9		Ostatné konštrukcie a práce			41 919,88			43 453,85			43 453,85			85 373,73			0,00			0,00		
48	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	72,160	12,15	876,74	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	72,160	876,74	0,000	0,00	0,000	0,00	Odstránenie asfaltového povrchu na rímsach				
49	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	16,576	50,86	843,06	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	16,576	843,06	0,000	0,00	0,000	0,00	Vrátane poplatkov za skládku				
50	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	281,792	1,86	524,13	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	281,792	524,13	0,000	0,00	0,000	0,00					
51	931942112.S	Odstránenie dilatáčného zariadenia šírky dilatácie nad 60 do 160 mm, -1,36000t	m	56,700	74,42	4 219,61	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	56,700	4 219,61	0,000	0,00	0,000	0,00					
52	961051111.S	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	47,660	136,45	6 503,21	181,082	136,45	24 708,64	181,082	24 708,64	228,742	31 211,85	0,000	0,00	0,000	0,00	47,66"celková pôvodná výmera"-13,32"z toho nosníky"+146,742"nová výmera NK"				
53	966075141.S	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	33,000	12,40	409,20	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	33,000	409,20	0,000	0,00	0,000	0,00	Odstránenie častí spodnej stavby - 7,43 Odstránenie častí kvetináča - 0,16 Odstránenie nosníkov NK - 3ks - 13,32				
54	967043121.S	Odsekanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 300 mm, -0,50600t	m2	213,840	16,13	3 449,24	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	213,840	3 449,24	0,000	0,00	0,000	0,00					
55	978059631.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,08900t	m2	409,000	17,37	7 104,33	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	409,000	7 104,33	0,000	0,00	0,000	0,00					
56	978071	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, - 0,07300t	m2	213,840	1,24	265,16	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	213,840	265,16	0,000	0,00	0,000	0,00					
57	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	411,322	27,29	11 224,98	445,466	27,29	12 156,77	445,466	12 156,77	856,788	23 381,75	0,000	0,00	0,000	0,00	Vrátane poplatku za skládovanie Prepočet prírážky hmotnosť sute				
58	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	7 471,517	0,87	6 500,22	7 572,922	0,87	6 588,44	7 572,922	6 588,44	15 044,439	13 088,66	0,000	0,00	0,000	0,00	445,466*17 "prepočítané koeficientom množstva"				
99		Presun hmôt HSV			430,36			31,36			31,36			461,72			0,00			96,00		
59	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	347,068	1,24	430,36	25,290	1,24	31,36	25,290	31,36	372,358	461,72	0,000	0,00	77,419	96,00	Vrátane poplatku za skládovanie Prepočet prírážky na hmotnosť konštrukcií				
PSV		Práce a dodávky PSV			10 963,55			3 668,08			3 668,08			14 631,63			0,00			0,00		
711		Izolácie proti vode a vlhkosti			10 963,55			3 668,08			3 668,08			14 631,63			0,00			0,00		
60	711341111.S.1	Zhotovenie izolácie NAIP prítavením cestných mostoviek	m2	361,150	8,69	3 138,39	108,334	8,69	941,42	108,334	941,42	469,484	4 079,81	0,000	0,00	0,000	0,00	na moste vrátane nosa + ochrana izolácie pod rímsou 0,58*27,07*3*2*1,15 "Uložný prah"				
61	628310008000	Pás asfaltový natavovací	m2	433,380	8,69	3 766,07	130,001	8,69	1 129,71	130,001	1 129,71	563,381	4 895,78	0,000	0,00	0,000	0,00	108,334*1,2 "prepočítané koeficientom množstva"				
62	711311111.S	Zhotovenie izolácie kotviaco - impregnačného náteru z epoxidovej živice s posypom kremičitým pieskom cestných mostoviek	m2	214,630	12,40	2 661,41	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	214,630	2 661,41	0,000	0,00	0,000	0,00					
63	235210001800	Živica epoxidová - (A+B) - použitie ako penetračný náter, pečiatlaci náter, hrubá malta, 10 kg.	bal	7,512	186,06	1 397,68	8,583	186,06	1 596,95	8,583	1 596,95	16,095	2 994,63	0,000	0,00	0,000	0,00	Spotreba: ako penetračný náter: cca 0,3 - 0,4 kg/m2 na minerálnych podkladoch, ako pečiatlaci náter: cca 0,25 - 0,35 kg/m2, ako hrubá malta: cca 3,0 kg/m2/1cm pri zmiešaní s kremičitým pieskom fr.0,063-3,5 mm v pomere 1:7. *Obdobne SO201" ako 0,0749905997 kg/m2				
N00		Nové položky			0,00			96 243,45			96 243,45			96 243,45			0,00			57 216,56		
63	421352011	Debnenie nosníkové DOKA Top 50 vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - mesačný prenájom	m2	0,000	0,00	0,00	407,500	129,07	52 596,03	407,500	52 596,03	407,500	52 596,03	0,000	0,00	0,000	0,00	*1/3 z 244,50m2 na dobu 3 mesiace" 244,50 *1/3 z 244,50m2 na dobu 2 mesiace" 163,00 *Spolu" 407,50				
64	421352021	Debnenie nosníkové DOKA Top 50 vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - montáž	m2	0,000	0,00	0,00	244,500	28,86	7 056,27	244,500	7 056,27	244,500	7 056,27	0,000	0,00	0,000	0,00	"pôdorys" 162,5 "Boky 4*20,5" 82 *Spolu" 244,5				
62	421352091	Debnenie nosníkové DOKA Top 50 vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - demontáž	m2	0,000	0,00	0,00	244,500	14,94	3 652,83	244,500	3 652,83	244,500	3 652,83	0,000	0,00	0,000	0,00					
65	948102111	Dočasný podperný systém DOKA Staxo 100 pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - montáž	m3	0,000	0,00	0,00	425,750	6,12	2 605,59	425,750	2 605,59	425,750	2 605,59	0,000	0,00	0,000	0,00	*pôdorys*výška 152,50*2,62" 425,75				
66	948102191	Dočasný podperný systém DOKA Staxo 100 pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - demontáž	m3	0,000	0,00	0,00	425,750	4,79	2 039,34	425,750	2 039,34	425,750	2 039,34	0,000	0,00	0,000	0,00					
67	000400023.T	Projektové práce - stavebná časť (stavebný objekt SO202 vrátane ich technického vybavenia). Zmena technického riešenia náklady na vypracovanie dokumentácie realizácie stavby (DRS)	kpl	0,000	0,00	0,00	1,000	1,00	19 425,60	1,000	19 425,60	1,000	19 425,60	0,000	0,00	0,000	0,00					
68	007.4	Montáž a demontáž dočasných dopravných vodiacich zariadení, vrátane nájmu, dovozu, odvozu, organizácie dopravy v zmysle zmeny postupu výstavby SO202	kpl	0,000	0,00	0,00	1,000	1,00	8 867,79	1,000	8 867,79	1,000	8 867,79	0,000	0,00	0,000	0,00					
69	001200001.S	Čistenie tlakovou vodou s odsatím a odstránením nánosov a monitoring kanálov, vpusťí, kábelovodov a iných podzemných objektov	eur	0,000	3 545,17	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	3 545,17					
70	130001101.S	Príplatok k cenám za sťahenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	0,000	28,78	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	32,300	929,59					
																	32,3	32,300				
71	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	0,000	15,88	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	40,000	635,20					
																	4*2*5	40,000				
72	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	0,000	3,35	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	134,00					
																	4*2*5	40,000				

73	220185031.S	Prerušenie a znovuzriadenie TLF vedenia vrátane spjkovania, vloženia do chráničky, 80 párov	kpl	0,000	11 863,51	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	11 863,51
74	311391111.S	Sanácia stien podchodu po zatečení - vybúranie, reprofilácia	kpl	0,000	2 369,29	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	2 369,29
75	430811319.S	D+M oceľových roštov odvodnenia podchodu	ks	0,000	183,46	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	366,92
76	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	0,000	38,59	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	801,966	30 947,87
77	715191043.S	Zhotovenie izolácie a výplne skúšobných vrtov proti priesakom a tlakovej vode hydroizolačnými materiálmi	kpl	0,000	1 113,73	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	1 113,73

Sanácia kontrolných a skúšobných vrtov v OP č.2 v počte 3ks

78	715291915.S	Výkonanie údržby izolácií technolog. zariadení utesnením prestupov do priemeru 400 mm tmelom	ks	0,000	61,89	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	61,89
79	245640001100.S	Hmota tesniaca špeciálna, kryštalická izolácia z polosuchého spojovacieho tmelu pre utesnenie v betóne XC25	kg	0,000	9,78	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	25,000	244,50
80	894118001.S	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	0,000	85,40	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	8,333	711,64
81	894411151.S	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obloženíom dna betónom tr. C 25/30	ks	0,000	809,53	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	809,53
82	592240002500.S	Skruz betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x500x100 mm	ks	0,000	109,14	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	436,56
83	592240002100.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	0,000	134,27	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	134,27
84	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu, výčkovej úpravy, úpravy príťahlých konštrukcií vrátane dodávky poklopu a príslúchajúceho materiálu	ks	0,000	928,11	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	928,11
85	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, ~2,20000t	m3	0,000	151,55	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,655	857,02

"vybúranie šachty" 0,6*0,6*3,1415*5

5,655

86	971056019.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - železobetónových -0,00095t	cm	0,000	15,24	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	74,000	1 127,76
----	-------------	---	----	-------	-------	------	-------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	--------	----------

"otvor do šachty P1" 50

50,000

"otvor do šachty kanalizačnej" 2*12

24,000

Súčet

74,000

N01

Položky prevzaté z SO101-00

2 919,53

87	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	0,000	2,47	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	7,500	18,53
88	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	0,000	11,32	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	7,500	84,90
89	131301102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	5,43	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	32,300	175,39

"Šachta" 2,0*2,0*5

20,000

"ryha pre odvodnenie P1" 8*0,6*2,00

9,600

"Ryha pre odvodnenie chodníka" 0,6*3*1,5

2,700

Súčet

32,300

90	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 4	m3	0,000	1,09	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	32,300	35,21
91	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000	3,90	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	48,450	188,96

Vrátane poplatku za skladovanie

32,3"výkopok"

32,300

32,3/2"zásyp"

16,150

Súčet

48,450

92	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,000	0,45	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	872,100	392,45
----	-------------	--	----	-------	------	------	-------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	---------	--------

48,45*18

872,100

93	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	4,50	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	18,00
----	-------------	---	----	-------	------	------	-------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	-------	-------

"podklad kanalizačnú šachtu" 2,0*2,0

4,000

94	564851112.S	Podklad zo štrkodrviny 63-128 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,000	5,63	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	99,717	561,41
----	-------------	---	----	-------	------	------	-------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	--------	--------

"obsyp kanalizačnej šachty" 2,0*2,0*(5/0,2)-

(0,06*0,06*3,1415*(5/0,2))

99,717

95	5524100024	Poklop liatinový D 400 samonivelačný	ks	0,000	260,64	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	260,64
96	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	0,000	2,17	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	15,000	32,55
97	286110004900.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenná	ks	0,000	423,54	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,500	1 058,85
98	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,000	2,64	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	13,311	35,14

Vrátane poplatku za skladovanie

5,655*2,2

12,441

6*0,145

0,870

Súčet

13,311

99	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,000	0,24	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	239,598	57,50
----	-------------	--	---	-------	------	------	-------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	---------	-------

13,311*18

239,598

Celkom

307 282,31

160 815,57

160 815,57

468 097,88

41 503,70

61 019,90